



OČEKÁVÁME

22. června – Městské zastupitelstvo bude mít na programu úpravu městských vyhlášek.

23. června – Kopřivnice bude slavít Evropský svátek hudby. Vystoupí zpěvačka Aiko, YoYo Band a další.

Do mateřských škol se hlásilo 279 dětí. Od září má nastoupit 194 z nich

Během prázdnin má ještě přibýt několik dalších míst, dodatečně tak mohou být přijaty některé další tříleté děti.

strana 2

V pondělí začne oprava mostu na Hřbitovní ulici, provoz budou řídit semaforey

Jelikož jde o jediný příjezd ke hřbitovu, kompletní rekonstrukce bude probíhat za provozu a po etapách.

strana 2

Dotace Zdravého města podpoří organizaci další Zahrady a Komunitní street art

Organizátoři osvětových kampaní a akcí mohou podporu na další projekty žádat až do konce října.

strana 3

Trávník fotbalového hřiště zavlažilo šampaňské, hráči znovu oslavili postup

Duel s Veřovicemi byl posledním domácím zápasem. Po závěrečném hvizdu přišel na řadu pohár i světlice.

strana 8

Muzejnictví ve městě čeká revoluce, chystá se proměna organizací i expozice veteránů

Kopřivnice (dam) – Muzejnictví v Kopřivnici čeká revoluce. Regionální muzeum Kopřivnice, které jako obecně prospěšná společnost funguje v Kopřivnici už od roku 1998 a provozuje nejen Technické muzeum Tatry, ale také obě městské expozice na Fojtství a v Šustalově vile, s největší pravděpodobností na konci letošního roku zanikne. Obě automobilová muzea ve městě a výstavní depozitář Slovenské strely by se měly spojit pod hlavičkou Muzeum Novojičínska, které už nyní jako příspěvková organizace Moravskoslezského kraje zřizuje Muzeum nákladních automobilů Tatra. Lašské muzeum s expozicí manželů Zátokových a výhle-

Expozice nákladních i osobních tatrovek se mají spojit pod hlavičku jedné organizace provozované krajem. Fojtství a Lašské muzeum bude spravovat město Kopřivnice.

dově také kopřivnické keramiky a Zdeňka Buriana stejně jako Muzeum Fojtství se stálou výstavou o prvopočátcích výroby kočárů a historii Kopřivnice by pak mělo provozovat město nebo jím zřízená organizace. Vyplyvá to alespoň z vize muzejnictví ve městě, kterou chtějí společně prosazovat kopřivnická radnice, automobilka Tatra a hejtmanství.

„Z navrhovaného řešení bude benefitovat jak město, tak Tatra. Hlavní roli v celé vizi bude hrát kraj, který je připraven do rozvoje muzejnictví v Kopřivnici investovat a má šanci dosáhnout na dotační zdroje, které jsou mimo možnosti města i automobilky. Je logické, že kraj bude prostřednictvím své organizace provozovat automobilová muzea orientovaná především na turisty, zatímco město zajistí provoz městských expozic, které jsou zaměřeny hlavně na místní lidi a udržují povědomí o lokální historii a posilují patriotismus,“ říká David Monsport, místostarosta Kopřivnice, odpovědný mimo jiné i za oblast muzejnictví.

Kdo bude jednotlivá muzea v Kopřivnici provozovat, není z pohledu návštěvníka tak zajímavé jako to, jaký servis mu budou nabízet, a i v tomto směru se připravuje velká změna.

(Pokračování na straně 3)



Na začátku týdne došlo k ozelenění první velké plochy v centru. V prostoru mezi hlavním koridorem v centru a ulicí Štefánikovou byly položeny travní koberce, které mají zajistit rychlejší uchycení zátěžového trávníku.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zdražení materiálů zvýšilo cenovku centra o 10 milionů

Kopřivnice (dam) – Radní v minulém týdnu schválili dlouho avizované navýšení ceny rekonstrukce centra města. V pořadí osmý dodatek ke smlouvě navýšil celkovou cenu díla o víc než 10,7 milionu korun. Aktuální cena revitalizace centra se tak přehoupla přes 138 milionů korun. Zdražení stavby jde především na vrub skokovému navýšení cen vybraných stavebních materiálů, ke kterému došlo v minulém roce a jež nebylo možné v době zadání zakázky předvídat.

„O změně situace na trhu informovala společnost Geosan město oficiálně už vloni v květnu. Následovala celá řada jednání a výsledkem bylo v září rozhodnutí zastupitelstva, kterým město jako investor stavby připustilo, že navýšení je objektivní, rozhodlo se je uznat a rozpočtovým opatřením umožnilo zvýšení ceny až o deset milionů korun,“ říká starosta Adam Hanus. V dalších měsících pak firma dokládala podklady o růstu cen, na základě kterých byl sepsán avi-

zovaný dodatek. Z něho vychází, že podražil snad celý sortiment materiálů od kameniva přes betonové výrobky, kamenné dlažby, obrubníky anebo odvodňovací žlaby. Podstatně dražší je i ocel a výrobky z ní, hliníkové konstrukce a výrobky ze skla, terasové hranoly a profily z exotických dřevin používané pro zhotovení teras a pódíí, ale také elektromateriál a řada dalších věcí používaných při rekonstrukci centra.

(Pokračování na straně 2)

VOSKOP Day se líbil především dětem

Kopřivnice (dam) – Minimálně pět set lidí si v sobotu 10. června našlo cestu do areálu kopřivnické střední a vyšší školy na premiérový VOSKOP Day. „Naše dosavadní aktivity byly zaměřeny především na děti ve věku 13+ a jejich cílem bylo získat nové zájemce o studium. Tentokrát jsme chtěli školu přiblížit městu a široké veřejnosti, od malých dětí po seniory,“ vysvětluje ředitel pořádající školy Jiří Pištecký.

Příchozí si tak mohli přímo v dílnách vyzkoušet řadu technicky zaměřených aktivit od výměny kola v autodílně, přes výrobu hrací kostky v lakovně nebo kovového stojánu na mobil až po vytvoření svícnu v CNC stroji.

(Pokračování na straně 3)



Zábavná akce VOSKOP Day si kladla za cíl přiblížit zdejší střední školu všem generacím Kopřivničanů.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kuchař Valíček doporučil změny ve výdeji obědů na ZŠ Emila Zátopka

Kopřivnice (dam) – Tým školní kuchyně na ZŠ 17. listopadu dělá svou práci dobře a jídla, která produkuje, jsou odpovídající kvality. Takový je alespoň předběžný výstup návštěvy známého ostravského kuchaře Davida Valíčka v kuchyňském provozu nejmladší kopřivnické školy. „Objevují se stížnosti na kvalitu jídla ve školních jídelnách, ale hodnocení stravujících se žáků nebo jejich rodičů nemusí být vždy zcela objektivní. I proto jsme chtěli externí odborné posouzení, abychom se dozvěděli, kde je případný problém a jak jej řešit,“ vysvětluje důvod Valíčkovy návštěvy v Kopřivnici místostarosta David Monsport. David Valíček je totiž nejen kuchařem se zkušenostmi ze špičkových restaurací po celém světě nebo lektor vyhledávaných kurzů vaření, ale je spojen také s ostravským projektem Fajne školní

bistro, v rámci kterého už několik let mentoruje personál tamních školních jídelen.

Problém není, i podle Valíčkovy odborného názoru, v kvalitě jídla, které opouští kuchyni. Připravené obědy trpí až převozem a uchováváním ve výdejně na ZŠ Emila Zátopka. Škola s největším počtem žáků ve městě totiž vlastní kuchyni už řadu let nemá a jídlo dováží právě ze ZŠ 17. listopadu. „Ve speciálních nádobách se převáží skoro 400 jídel denně, což je vysoké číslo. Většinou se tento způsob řešení realizuje do zhruba 150 porcí. Převozem a výdejem na jiném místě samozřejmě trpí kvalita jídla. Ten, kdo se do jídelny dostane mezi prvními, má ještě jídlo v dobré kvalitě, ale s každou další hodinou se to horší,“ tlumočil Valíčkovu zjištění místostarosta Monsport.

(Pokračování na straně 3)

Do školek v Kopřivnici i místních částech nastoupí 194 dětí

Kopřivnice (hod) – Výsledky zápisů do mateřských škol už jsou známy a také rodiče už vědí, zda jejich dítě bylo či nebylo přijato. Zápisy dětí do Mateřské školy Polárka, která patří pod ZŠ a MŠ 17. listopadu, a Mateřských škol Kopřivnice, pod které spadá devět předškolních zařízení, proběhly 4. května. Obě instituce přijaly dohromady celkem 279 přihlášek, v obou přijímali děti na základě schválených kritérií. Přednost dostávaly děti předškolního věku. V září by do školek mělo nastoupit 194 dětí, dalších 85 nebylo přijato z důvodu věku nebo nedostatečné kapacity.

Mateřská škola Polárka obdržela celkem 34 přihlášek, ale přijato bylo celkem 11 dětí, z toho jedno pětileté dítě a deset tříletých. „Už nyní zazna-

menáváme zájem rodičů o zapsání jejich dítěte do nově vznikajícího 3. oddělení. Přihlášky budeme přijímat až v souvislosti s vyhlášením tzv. dodatečného zápisu, a to v polovině srpna, tedy po kolaudaci. Do nového oddělení může být dle platných kritérií pro přijetí přijato až 23 dětí. Všechny informace budou začátkem srpna zveřejněny na webových stránkách školy a města Kopřivnice,“ upřesnila Zdeňka Havlíková, ředitelka ZŠ a MŠ 17. listopadu.

Mateřské školy Kopřivnice obdržely celkem 237 přihlášek, úspěšných bylo 177 žadatelů. Dalších 8 přihlášek obdržela školka v rámci zvláštního zápisu dětí cizinců, který proběhl v pondělí 5. června. „V rámci běžného zápisu do mateřských škol jsme přijali 15 dětí ve

věku 5–6 let, které mají povinné předškolní vzdělávání, 19 dětí ve věku 4–5 let a 141 3–4letých. Přijali jsme i dvě děti, které jsou narozeny na podzim a ve školce mají sourozence. Nepřijali jsme 60 dětí, jelikož byly mladší tří let,“ upřesnila Hana Borosová, ředitelka Mateřských škol Kopřivnice, a dodala, že z osmi ukrajinských dětí přijali šest, tři byly předškolního věku s povinnou předškolní docházkou a tři jsou čtyřleté. Mladší tří let přijaty nebyly.

„V současné době čekáme, jestli ještě budou volná místa, protože některé děti čekají na potvrzení odkladu školní docházky. V době, kdy jsme dělali statistiku, jsme nevěděli, jestli ještě nějaké dítě od září nastoupí do přípravné třídy. Takže určitě se nám podaří zařadit všechny zářijové děti i některé

říjnové. Konečný počet nepřijatých dětí se tak ještě sníží,“ poznamenala ředitelka Mateřských škol Kopřivnice.

Největší převis zaznamenali ve školce na ulici České. „Děti, které se nedostaly na Polárku, podaly také přihlášku do MŠ Česká. Další lokality jsou vytížené kvůli mladým rodinám a jsou to Zdeňka Buriana a Pionýrská. Kapacity v Lubině a Mniší jsou naplněny, bohužel se také na všechny děti nedostalo, i když je situace lepší než vloni. Díky přípravným třídám nám v organizaci přibýlo několik volných míst, ty jsme ale doplnili dětmi, které se nedostaly do hlavní požadované mateřské školy. Jsme připraveni přijímat děti i v průběhu roku, po dovršení věku tří let v případě volných míst,“ dodala Hana Borosová.

Sejde se městské zastupitelstvo

Kopřivnice (dam) – Za týden ve čtvrtek 22. června se mají k poslednímu předprázdninovému jednání sejit zastupitelé Kopřivnice.

Na programu jednání, které startuje v 16 hodin v jednacím sále v nejvyšším patře městského úřadu, bude například schválení účetní uzávěrky a závěrečného účtu města Kopřivnice za minulý rok. Zastupitelé budou diskutovat i o plánované transformaci místních muzeí a o dalších tématech.

Jednání bude v přímém přenosu vysílat Kabelová televize Kopřivnice.

Začala fungovat komise pro rozvoj veřejných prostranství ve městě

Kopřivnice (dam) – K prvnímu jednání se poslední květnový den sešla Komise Rady města Kopřivnice pro rozvoj veřejného prostranství. Nově založený orgán tvoří 13 osob s různou odborností. Zhruba polovina působí na radnici v úřednické či politické funkci, druhá polovina jsou nezávislí odborníci z oblastí architektury, dopravy, krajinářů, IT odborníci, designéři, ale třeba i vodo hospodář. Na půl cesty mezi radnicí a nezávislým okolím je pak předseda komise Jan Kraut, který působí v pozici externího městského architekta Kopřivnice. Podle jeho slov bylo úvodní jednání komise seznávací a členové se dohodli také na systému, jakým bude poradní orgán rady města napříště fungovat. Mluvílo se ale i o konkrétních tématech souvisejících se zaměřením nové komise. „Diskutovali jsme asi o desítky konkrétních míst ve městě, kde jsou z pohledu rady města nejpalčivější problémy s veřejným prostranstvím. Naším úkolem bude stanovit priority, navrhovat zlepšení daných míst v souvislosti všech odborností, které jsou v komisi zahrnuty,“ říká Jan Kraut. Podle jeho slov se diskuze vedla i o potřebě tvorby koncepčních materiálů, které nastaví pravidla nakládání s veřejným prostorem. Jedním z prvních konkrétních úkolů komise bude podle jejího předsedy navrhnout, kde a jakým způsobem má pokračovat revitalizace veřejných prostranství Kopřivnice poté, co bude dokončena rekonstrukce centra města a prostoru okolo Technického muzea Tatra.



Před týdnem přivítal starosta města Adam Hanus čtyřicet nových občánků Kopřivnice.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Starosta přivítal další občánky

Kopřivnice (hod) – Již potřetí v letošním roce přivítal nové občánky Kopřivnice starosta města Adam Hanus. Během tří slavnostních obřadů v Ringhofferově vile přivítal starosta 7 holčiček a 17 chlapců. Jak bývá zvykem, všechny vítané děti dostaly od města dárek a pamětní list, rodiče převzali gratulace, květiny a perníčky. Součástí slavnostního setkání bylo i kulturní vystoupení dětí ze ZŠ dr. Milady Horákové.

„Další obřad proběhne až po prázdninách, a to 7. září. Zájemci se na něj mohou hlásit průběžně, a to na tel. 556 879 436, 737 114 246 nebo e-mailem: ilona.mazalova@koprivnice.cz,“ upřesnila referentka vnějších vztahů Ilona Mazalová, která má agendu vítání občánků na starosti.

Oprava mostu na Hřbitovní bude probíhat po polovinách

Kopřivnice (hod) – V pondělí 19. června začne oprava mostu přes Kopřivničku na ulici Hřbitovní, který je v havarijním stavu. Vzhledem k tomu, že přes tento most vede jediná přístupová cesta na kopřivnický hřbitov, bude oprava probíhat po etapách.

„Most bude opravovat firma DEV COMPANY, spol. s r. o., Opava. Z důvodu nefunkční hydroizolace mostu, nevyhovujícího stavu mostních řím, železobetonové desky i mostního zábradlí bude konstrukce odstraněna a nahrazena novou. Upraven bude i terén pod mostem a v blízkosti mostu. Oprava bude probíhat ve dvou fázích, jelikož jde o jedinou příjezdovou cestu k místnímu hřbitovu,“ přiblížila rozsah oprav Lenka Šimíčková z odboru majetku města. Most přes Kopřivničku je dlouhý 11,60 metru. Opravy na mostě by měla firma zahájit co nejdříve, neboť vzhledem k tomu, že se bude provádět po polovinách, budou práce trvat delší dobu. Firma za dokončení díla dostane zaplacen 3 010 142 korun včetně DPH.

Na akci školek vybrali

na Grétku 10 614 korun

Kopřivnice (hod) – V úterý 6. června pořádaly Mateřské školy Kopřivnice akci pro děti s názvem Pojďme si hrát a pomáhat.

Start byl u Mateřské školy I. Šustaly a cíl na zahradě MŠ Záhumenní. Na účastníky čekalo na trati devět disciplín, v cíli odměny a doprovodný program v podobě malování na obličej, tvarování balónek nebo tanec s Ájou a Jinálkem. „Každá z devíti mateřských škol si připravila disciplínu. Základem připravených aktivit byla spolupráce na plnění úkolů,“ uvedla Lenka Šafářová, zástupce ředitele z Mateřské školy Záhumenní a jedna z organizátorek akce. Děti například s rodiči společně přenášeli balónek, vodili se za ruce, kdy jeden z nich měl zavázané oči. Akce měla i charitativní charakter. V cíli mohli účastníci přispět do sbírky na léčbu malé Grétky, a to zakoupením kytiček, které vyráběly děti v mateřských školách. „Celkem se akce zúčastnilo asi 90 dětí s rodiči, kterým se akce velmi líbila. Na Grétku jsme vybrali 10 610 korun, které pošleme jménem organizace na transparentní účet,“ dodala Lenka Šafářová.

Zdražení materiálů zvýšilo cenovku centra o 10 milionů

(Dokončení ze strany 1)

Firma GEOSAN GROUP, a. s., vyčíslila celkovou hodnotu skokového růstu cen na 9 999 905,20 Kč. Ocenění nárůstu cen materiálů proběhlo v souladu s ceníkem URS a u položek, které neobsahuje, bylo zdražení doloženo nabídkami nebo aktuálními ceníky subdodavatelů spolu s čestným prohlášením o ceně.

Bezmála desetimilionový doplatek je podle kopřivnického starosty prvním a zároveň jediným, který zvedá cenu rekonstrukce centra města s ohledem na vnější vlivy. „V tuto chvíli máme tuto věc za uzavřenou. Nevím o tom, že by firma žádala další navýšení z tohoto titulu, a ani nepředpokládám, vzhledem ke stabilizaci situace na trhu, že k něčemu takovému dojde,“ doplnil Adam Hanus. Další do-

datky a případně i úpravu konečné ceny lze ale očekávat v závislosti na méně- a vícepracích. Ty vyplývají z požadavků objednatelů, architekta nebo skutečností, které byly zjištěny v průběhu realizace díla a jsou nad rámec původního projektu. V dodatku z minulého týdne bylo takových dodatečných požadavků zahrnuto za bezmála 900 tisíc korun. Většina z nich pak souvisí s úpravami výstavního pavilonu v prostoru před prodejnou Pepco a novým řešením vytápění nebo naopak větráním tohoto objektu.

Do plánovaného předání dokončené centrální části nové pěší zóny zbývá něco málo přes dva týdny. Pokračují práce na dlažbách a stavba schodiště u prodejny Koh-i-noor. Dokončují se dřevěná pódia a veřejné osvětlení. Na začátku tohoto

týdne došlo také k zatravnění centrální zelené plochy položením předpěstovaných travních koberců. „Práce nyní intenzivně běží a věřím, že na začátku července bude moci začít přejímka dokončené první etapy. Ta sama o sobě bude velmi náročná a může trvat zhruba dva týdny,“ říká Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města Kopřivnice. Ten odhaduje, že při důsledné kontrole se objeví desítky drobnějších vad a nedodělků, které ale nebudou bránit užívání stavby. Ty pak bude muset stavební firma v určeném termínu odstranit. Po dokončení centrálních ploch nového centra budou ještě do 20. července pokračovat práce na výstavním pavilonu a až v polovině srpna má být dokončena zelená plocha u kulturního domu a nové parkoviště na někdejší zelném trhu.

Farmářský trh nabídl regionální zboží i osvětu

Kopřivnice (hod) – V pátek se v sadu E. Beneše uskutečnil letos již druhý farmářský trh. Kromě tradičního sortimentu produktů od regionálních pěstitelů a výrobců nabídl příchodím i osvětu v oblastech Fairtrade či třídění odpadů, a to v Osvětovém stanu. Zájemci v něm kromě získávání informací mohli odevzdat nepotřebné brýle a kola do stále aktuálních sbírek – brýle a jízdní kola pro Afriku. „Jen do stanu donesli lidé 33 brýlí a jedno kolo,“ sdělila výsledek páteční sbírky Ivana Holubová, koordinátorka projektu Zdravé město Kopřivnice, s tím, že dioptrické či sluneční brýle mohou nosit celoročně na informace městského úřadu nebo do poboček městské knihovny, kola se odevzdávají ve sběrném dvoře na ulici Panské.

Osvětový stan je jednou z mnoha aktivit celoročního projektu KOPRtoUR spolufinancovaného z dotace Moravskoslezského kraje. Projekt zahrnuje aktivity Zdravého města zaměřené na udržitelný rozvoj a realizaci místní Agendy 21.



Na akci Mateřských škol Kopřivnice si děti nejen hrály, ale také pomáhaly. Na závěr odpoledne přispívaly na nemocnou Grétku.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Most Na Rybníkách bude po dobu opravy uzavřen

Lubina (hod) – Rada města vybrala firmu, která opraví most přes mlýnský náhon v Lubině Na Rybníkách, a to firmu Stavby, opravy a údržba silnic, s. r. o., z Velkých Albrechtic.

Most je již v nevyhovujícím stavu, proto v rámci stavby bude vyměněna celá stávající konstrukce. „Stávající most bude nahrazen novým propustkem, tvořeným prefabrikovanou rámovou propustí. Celková délka mostu je 3,90 m,“ uvedla Lenka Šimíčková z odboru majetku města. Lubinští se po dobu opravy přes most nedostanou, uzavírka bude úplná, a bude tedy nutné místo objíždět jinudy. „Abychom opravu urychlili, zvolili jsme tento postup. Oprava by měla dle smlouvy a v závislosti na klimatických podmínkách trvat cca 90 dní,“ upřesnila Lenka Šimíčková s tím, že firma za dokončení díla dostane zaplacen 968 tisíc korun včetně DPH.

Senioři na kolech

poznávali Hlučínsko

Kopřivnice (hod) – Před týdnem ve středu 7. června absolvovalo cyklovýlet Slezskou magistrálou 44 kopřivnických seniorů. Akce se konala v rámci programu Aktivní senior 2023 aneb Setkávání při sportu, zábavě i vzdělávání.

Senioři absolvovali pětadesátikilometrovou trasu z Krnova do Hlučina. „Protože jsme jeli po skupinkách, někteří zdatnější senioři najeli kolem 80 kilometrů, například v Opavě si udělali okruh kolem Stříbrného jezera. Další si zajeli, aby si prohlédli kulturní památky,“ okomentovala výlet Pavla Žáčková, pracovnice odboru sociálních věcí, která zájezd zorganizovala, a dodala, že všichni byli s poznávacím výletem spokojeni.

Nyní na seniory čeká další pohybová aktivita, a to turnaj v minigolfu, který se uskuteční ve čtvrtek 29. června u místního koupaliště. „Další akce jsou v plánu až po prázdninách,“ dodala Pavla Žáčková.

Dotace Zdravého města podpoří dvě aktivity

Kopřivnice (hod) – Dotační titul Zdravého města podpoří dvě aktivity – Zahrady a Komunitní street art, podporu schválila rada města v květnu. V dotačním titulu Zdravého města je na letošní rok alokována částka 60 tisíc korun a určen je pro organizace i fyzické osoby působící na území města k pořádání osvětových kampaní na podporu témat udržitelného rozvoje, např. Dny zdraví, Den bez tabáku, Týden udržitelného rozvoje, Evropský týden mobility a další.

„Dvacet tisíc korun podpoří uspořádání dvou letošních Zahrad, což jsou mezigenerační

akce na podporu lokálních tvůrců a místní komunity. Akce Zahrada má za sebou již 7 úspěšných ročníků, během kterých se v čase proměňuje a vyvíjí. Mění se lidé, kteří tuto akci pomáhají spoluvytvářet, ale občas také místo, kde se koná,“ upřesnila Ivana Holubová, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21.

Druhý úspěšný žadatel obdržel dotaci ve výši 11 tisíc korun na přípravu akce Komunitní street art. „Peníze jsou určeny na vytvoření betonových streetartových ploch na sídlišti Jih ve spolupráci s místní komunitou a za

příspěvní místních umělců – Minehavy, Allona a Zuzany Přívěťové, kteří svým příkladem mohou edukovat a podpořit dospívající generaci v tvorbě,“ podotkla koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21.

Žádat o dotaci mohou pořadatelé akcí až do konce října nebo do vyčerpání financí, kterých v něm po poskytnutí dvou dotací zbývá 29 tisíc korun. „Vloni jsme podpořili pět akcí, a to Ptáci zpívají každý den, nejen 22. dubna. Výjdi ze své komfortní zóny, Léto s tancem, Včelí úlet a Zahradu č. 7. Uvidíme, kolik to bude letos,“ dodala Ivana Holubová.

Muzejnictví ve městě čeká revoluce, chystá se proměna...

(Dokončení ze strany 1)

Technické muzeum Tatra s expozicí osobních vozů totiž čekají podstatné úpravy ve smyslu modernizace a maximalizace návštěvníckého zážitku. „Muzeum nákladních automobilů za první rok fungování navštívilo 121 tisíc návštěvníků a muzeum osobních automobilů o 30 tisíc méně, což potvrzuje, že není zcela využit jeho potenciál. Dospěli jsme společně s partnery k závěru, že musíme inovovat expozici a také částečně opravit objekt, ve kterém sídlí,“ říká Pavel Lazar, člen dozorcí rady Tatra Trucks a jednatel nedávno založené dceřiné společnosti Tatra Classic, jejímž úkolem je starat se o historické dědictví značky. Podle jeho slov se už

v těchto dnech dává do pohybu projekt, jehož hodnota by měla být zhruba 27 milionů korun. V jeho rámci dojde ke stavebním úpravám v interiéru dnešního technického muzea, a především se zásadně promění podoba expozice. Ta by se měla vizuálně, ale hlavně technicky sblížit s expozicí nákladních automobilů. To znamená, že na návštěvníky bude čekat designově moderní expozice nabitá množstvím interaktivních prvků se zapojením rozšířené reality. Stavební část by mělo zajistit město Kopřivnice jako majitel objektu. Financovat ho však z větší části bude Moravskoslezský kraj, který už v minulém týdnu Kopřivnici na tento účel poskytl 13,5milionovou dotaci. Výstavbu nové ex-

pozice pak bude připravovat přímo kraj prostřednictvím své příspěvkové organizace. Stavební práce by podle slov Pavla Lazara měly začít ještě v listopadu či prosinci letošního roku, na ně pak naváží změny v expozici. „Celá realizace by nám měla zabrat maximálně 6 měsíců. V příští turistické sezoně tak návštěvníkům nabídneme novou stálou výstavu, která bude unikátní a bude mít stejně jako v případě muzea nákladních automobilů ambice aspirovat na významné muzejní ocenění,“ dodal Pavel Lazar.

Souběžně s přípravami na proměnu expozice osobních automobilů bude muset radnice řešit i nový model fungování městských expozic. Ty se mají ze současného Regi-

onálního muzea Kopřivnice vyčlenit na přelomu roku. „V tuto chvíli je provoz těchto expozic zajišťován šesti lidmi. Nezdá se proto rozumné vytvářet pro její fungování samostatnou příspěvkovou organizaci. Zatím tedy jako s nejpravděpodobnější variantou počítáme se začleněním muzejních provozů do struktury příspěvkové organizace Kulturní dům Kopřivnice a v tomto duchu budu o záměru také informovat zastupitele,“ uvedl kopřivnický místostarosta David Monsport s tím, že by se tak ušetřilo na režijních nákladech a provoz muzeí by měla pokrýt částka odpovídající aktuálnímu 3,5milionovému ročnímu příspěvku na provoz Fojtství a Lašského muzea.

Kuchař Valíček doporučil...

(Dokončení ze strany 1)

Město podle jeho slov nyní čeká na písemná doporučení Davida Valíčka. Ostravský kuchař ale už bezprostředně po své návštěvě nastínil několik možností, jak udržet převážena jídla delší dobu v dobré kondici. Prvním krokem má být dovybavení výdejny jídel například konvektomatem, který by dokázal udržet jídlo před servírováním strážníkům v odpovídající teplotě. „Dále nám doporučil, aby ve výdejně byl alespoň jeden člověk, který jídlu rozumí a ví, jak jej dochutit a upravit před vydáním tak, aby netrpěla jeho kvalita,“ říká místostarosta Monsport. Město chce první Valíčkova doporučení realizovat už během letních prázdnin, aby od nového školního roku strážníci na ZŠ E. Zátópka dostávali na talíř obědy v lepší kvalitě.

VOSKOP Day se líbil...

(Dokončení ze strany 1)

Děti mohly v kvízech identifikovat různé dílenské nářadí, vyzkoušet jízdu zručnosti na koloběžkách, otestovat discgolf nebo střelbu ze vzduchovky. Nadšení malých návštěvníků budila možnost řídit traktůrek a u teenagerů slavila úspěch nabídka vyzkoušet si jízdu ve voze autoškoly. Střední škola navíc pozvala zdravotnické záchranáře a hasiče.

Město přispělo záchranné stanici

Kopřivnice (dam) – Město finančně podpořilo provoz Záchrané stanice živočichů v Bartošovicích. V regionu ojedinělé zařízení Kopřivnice podporuje každoročně už od roku 2012. Pro letošní rok radní rozhodli vzhledem k omezeným možnostem rozpočtu vyplatit dotaci ve výši 15 tisíc korun.

Bartošovická záchraná stanice je schopna se dlouhodobě či krátkodobě postarat o všechny druhy volně žijících živočichů, vyjma dospělých exemplářů velkých zvířat. Jde o nejstarší zařízení svého druhu ve střední Evropě a letos v říjnu oslaví už 40 let od svého založení. Odborníci za tu dobu ošetřili a rehabilitovali víc než 35 tisíc volně žijících zvířat, a kde to bylo možné, postarali se o jejich návrat zpět do přírody. Počet zvířat, které se do stanice dostávají, přitom rok

od roku stoupá. Jen vloni přijali 2 133 jedinců, 103 živočichů bylo do záchrané stanice přivezeno ze správního území Kopřivnice. Šlo i o běžné živočichy jako zajíce nebo ježky, ale také o několik čápů, labutě, vydrů, lišku nebo netopýry. Zdražování se dotklo i nákladů na provoz záchrané stanice, ta uvádí, že průměrně stojí komplexní péče o jednoho umístěného živočicha okolo třech tisíc korun. Celkově tak jen na péči o živočichy zachráněné vloni na Kopřivnicku vydala stanice víc než 300 tisíc korun. Peníze poskytnuté z rozpočtu tak pokryjí jen zloemek celkového rozpočtu záchrané stanice. Konkrétně mohou být využity na nákup krmiv, pohonných hmot a osobní náklady zaměstnanců Záchrané stanice živočichů v Bartošovicích.

Omluva

Dobrý den, chtěl bych se omluvit zpravodajství města Kopřivnice a občanům města za chybně uvedené informace týkající se ceny návštěvy koupaliště.

Vstupné bylo navýšeno o 10 % již v minulém roce, proto jsem chybně uvedl, že se cena nemění.

Cena pro letní sezonu 2023 je stanovena následovně:

Děti do 3 let, ZTP/P	zdarma
Celodenní dospělý	75 Kč
Celodenní děti /senioři	50 Kč
Celodenní rodinné (2 dospělí + 1 dítě)	140 Kč
Dopolední vstupné (vrácení celodenní vstupenky do 13 h)	vrácení 15 Kč
Odpolední dospělý	60 Kč
Odpolední děti /senioři	45 Kč
Odpolední rodinné (2 dospělí + 1 dítě)	120 Kč
Večerní od 17:00 hod. jednotné vstupné	35 Kč
Dřevěné lehátko	50 Kč

Přijměte prosím moji omluvu. Děkuji.

Bc. Pavel Vyškovský
ředitel SpSK



Na zážitkové akci Ztracený mraveněk plnily děti celkem 13 úkolů. Odpoledne pro rodiny s dětmi připravil spolek Vlčovjan.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Mraveněčka hledalo 71 dětí

Vlčovice (hod) – V sobotu 10. června odpoledne se vydalo na zábavnou a naučnou stezku, dlouhou čtyři kilometry, vlčovic-kou přírodou 71 dětí a 70 dospělých. Zážitkovou akci s názvem Ztracený mraveněk připravil spolek Vlčovjan, a proto start i cíl byly na zahradě komunitního centra. Na trase plnili účastníci 13 úkolů týkajících se mravenců, například skládali tělo mravence, podle vůně rozeznávali vetřelce v mraveništi, určovali druhy mravenců, navlékali korálky nebo pomáhali stavět mraveniště. V cíli za splnění všech úkolů dostali nejen mravence s ovocem, nanuk, ale i památeční placku.

Účastníci třetího ročníku zážitkové akce si v cíli trasu s programem moc pochvalovali, i když na mnohých místech museli překračovat potůčky vody.

Den otců se bude slavit s tatrovkami

Kopřivnice (dam) – Den otců se stejně jako vloni bude v Kopřivnici slavit u Muzea nákladních automobilů Tatra. Na neděli 18. června je totiž připraven už druhý ročník akce Hrátky s tátou a tatrou, kterou připravuje Muzeum Novojičínska společně s místními skauty. Odpoledne je součástí seriálu Fajne léto v rámci projektu Moravskoslezského kraje Technotrasy, surová krása.

Program plný úkolů a zábavy startuje ve 14 hodin. „Kdo si přiveze vlastní plastovou tatrovku, může se zúčastnit jízdy zručnosti, vyzkoušet si jízdu na cíl nebo slalom s opileckými brýlemi mezi překážkami. Všichni si mohou zkusit koulet obří pneumatiku z nákladáku značky Tatra.

Na závěr čeká všechny účastníky vyhodnocení té nejkrásnější tatrovky a spanilá jízda všech přítomných tatrovek,“ slibují organizátoři.

Na místě bude svou techniku prezentovat Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, připraveny budou nafukovací sportovní atrakce nebo projížďky veteránem značky Tatra. V rámci doprovodného programu se představí mladý sběratel a restaurátor historických kol Petr Šimpach z Bílovce a pečení pravých štramberských uší předvede pan Hezký ze Štramberka. O hudební podkres celé akce se postará místní bluegrassová kapela Pří-Kop. Moderátorem akce bude Roman Pastorek.

Hráli Beethovena i Bon Joviho

Kopřivnice (dam) – Celou šíři nabízeného hudebního vzdělávání prezentovala soukromá základní umělecká škola MIS music při slavnostním koncertu k 30. výročí svého vzniku. 7. června si zaplněný Katolický dům vyslechl nejen 1. symfonii Ludwiga van Beethovena, ale také pět skladeb v podání školního big bandu MIS music a na závěr i rockové hity od kapel Bon Jovi a No Doubt v podání kapely AG a zpěvaček Natálie Gabkové a Pavlína Lobodové.

Pod věží zahrají Na tý louce zelený

Štramberk (dam) – Soubor Divadla Pod věží se v pátek 16. června chystá ve štramberském amfiteátru sehrát pod širým nebem další z repríz operetky Na tý louce zelený. Veselohru se zpěvy štramberští ochotníci s úspěchem uvádějí už od premiéry, která proběhla vloni v září.

Hudební komedie Járy Beneše měla světovou premiéru v roce 1935, okamžitě se stala velmi populární. Ještě větší známost si jednoduchý příběh o mladé majitelce, která se rozhodne modernizovat chod svého velkostatku, vydobyl o rok později, kdy byla uvedena filmová adaptace Karla Lamače s Járrou Kohoutem, Vě-

rou Ferbasovou a Oldřichem Novým. V podání štramberských ochotníků jejich role ztvární Pavel Macháč, Marta Kubénová a Aleš Švondrk. Režii inscenace s velmi širokým obsazením má Dana Macháčová. O hudební doprovod nejen ve všeobecně známých písních jako Já bych chtěl mít tvé foto nebo Venoušku, Venoušku se postará trio muzikantů ve složení Jaroslav Vaněk (klavír), Hynek Gold (housle) a Kryštof Sopuch (basa).

Začátek představení je plánován na 20. hodinu. V případě nepřízné počasí pak ochotníci operetu odehrají v kulturním domě na náměstí.

„Těžili jsme z toho, že jsme nabídli něco nového,“ vzpomíná zakladatel MIS music

Kopřivnice – Před třemi dekádami stál u založení soukromé umělecké školy v Kopřivnici a postaral se, že První soukromá Základní umělecká škola si ve městě i v širším regionu vybudovala dobré jméno. Přestože ve škole už dlouhá léta aktivně nepůsobí, byl Josef Melnar jedním z čestných hostů koncertu k oslavě výročí školy a při té příležitosti zavzpomínal za začátky MIS music.

Jak se vůbec zrodila myšlenka založit v Kopřivnici soukromou základní uměleckou školu?

Vznikla v kapele, kterou jsem tehdy se svými kamarády provozoval. Jmenovala se Iluze a hráli jsme zejména po okolí, a protože jsme zjistili, že pro taneční kapelu scházejí muzikanti, tak jsme dostali kolektivní nápad, že bychom mohli zkusit zaujmout mladé lidi a začít je hudebně vzdělávat tímto specifickým směrem. Nej dřív jsme v roce 1991 založili kurz a začali vyučovat hru na nástroje vhodné pro taneční kapelu. Po čase se to v dobrém smyslu slova zvrtilo a my jsme se pokusili zapsat do sítě škol. Vytvořili jsme projekt, který ministerstvo školství schválilo, a od 1. 9. 1993 jsme začali provozovat oficiálně hudební školu.

Byli jste skutečně první soukromou základní uměleckou školou u nás, jak dodnes předjímá název školy?

Co se týče celé České republiky, tak to nemohu s jistotou tvrdit, jelikož ta data nemám k dispozici. Ale řekněme, že jsme byli jedni z prvních a patřili k těm pionýrům, kteří s něčím takovým začali. Po republice nás asi bylo víc, kteří jsme se vydali tímto směrem.

Kde jste čerpali informace o tom, jak má soukromá umělecká škola fungovat? Předpokládám, že vzory jste v té době neměli a příslušná legislativa byla v plenkách.

Tím, že jsme byli zapojeni do sítě škol, jsme dostali jakési základní mantinely. Ty byly nastavené schválením našeho projektu ze strany ministerstva školství. Takže první pravidla, kterých jsme se drželi, jsme si vlastně napsali sami. Postupně jsme se inspirovali jednak osnovami, které byly na státních školách, ale protože jsme chtěli vyučovat i jiné nástroje, tak jsme museli tyto programy dotvořit. Vznikla tak jakási symbióza a rozšíření státního školství o naše touhy. Chtěli jsme nabídnout nejen klasické muzicírování, ale taky provozování swingové muziky, taneční hudby, hráli jsme country, dělali jsme různé rockové kapely a podobně.

Jak k projektu soukromé umělecké školy přistupovalo okolí, ať už lidé, kteří u vás vyučovali, tak žáci nebo široká veřejnost?

V prvopočátcích jsme těžili z toho, že jsme nabídli něco

nového a to vzbudilo jakési nadšení. Na počátku do toho všichni šli s obrovskou energií a realizovali jsme spoustu nových nápadů. Postupně se nabalovali učitelé, různí naši přátelé, kamarádi, a dokonce jsme otevřeli i pobočku v Ostravě. Kupodivu jsme našli i obrovské množství podpory u státních škol, například v Příboře u pana Lacného nebo tady v Kopřivnici, kde tehdy ředitelovala paní Pajdlová. Když jsme se přišli poradit, tak byli ochotní a podrželi nás. Zjistili, že nejsme jejich konkurence, ale spíš rozumné rozšíření nabídky výuky hudby. Rychle se potvrdilo, že neodebíráme státním školám žáky, ale že potenciál je tady prostě daleko vyšší. Místní státní základní umělecká škola měla několik stovek žáků a my měli brzy srovnatelný počet, ale ne že bychom přetahovali jejich žáky, jen zkrátka výrazně narostl zájem.

Kde jste před těmi 30 lety začínali? Jaké bylo první sídlo školy?

V tomto ohledu nás zase provázela velká vstřícnost místních základních škol. Nej dřív jsme vyučovali na Alšovce, to bylo ještě formou kurzů. Když byla založena škola, dohodli jsme se s panem ředitelem Pospěchem a léta fungovali na škole dr. Milady Horákové. V roce 2003 jsme se pak stěhovali do stávající budovy bývalé školky, kterou jsme zís-



První soukromá Základní umělecká škola MIS music oslavila 30. výročí vzniku mimo jiné uvedením Beethovenovy První symfonie C dur pod taktovkou ředitele školy Petra Rajnohy. FOTO: D. MACHÁČEK

kali do pronájmu od města a kde má škola možnost své aktivity rozvíjet.

Jaký je váš pohled na dnešní činnost školy?

Přiznávám, že s odstupem těch třiceti let se na školu koukám trochu jako na dítě, které jsem pomohl zplodit. Z počátku jsem byl přítomen jednotlivým milníkům vývoje. Později, když jsem se rozhodl jít svým směrem a škola měla své vlastní vedení, tak jsem školu stále sledoval podobně, jako když dítě pustíte do života.

Už na něj možná nemáte přímý vliv, ale stále vás zajímá, co dělá a jak se mu daří.

A jste tedy spokojen s tím, co vidíte?

Trošičku mě mrzí, že škola byla zapojena do sítě škol se všemi čtyřmi uměleckými obory, a teď se provozují pouze dva. Zanikl taneční obor, který jsme rozjížděli dost těžce, a stejně tak dramatický obor. Co se týče hudebního oboru, tak z toho jsem naprosto nadšen, a to, co jsem slyšel na koncertu k oslavě výročí, bylo

úžasné.

Co byste škole popřál do dalších let?

Hlavně aby to vydrželo. Aby stále fungovala parta lidí, třeba okolo ředitele a vedení školy, která dokáže motivovat a ve velkém rozvíjet a pokračovat v tom, co se rozběhlo. Myslím si, že ten vlak je dobře rozjetý a teď to chce jenom udržovat rychlost. Nejdůležitější je, aby učitelé dokázali komunikovat s dětmi, aby je nejen učili, ale dokázali je přitáhnout k muzice. **David Macháček**

Někdo ven??? KOPŘIVNICE město v pohybu

BOXING OSTRAVA

8 zápasů školní mládež kadeti / junioři muži, ženy

WE LIVE BY BOXING

So 1. ČERVENCE 2023

od 17:00 h - místo konání u Muzea nákladních automobilů TATRA

17:00 začátek akce, workshop
17:20 4 zápasy (mládež, kadeti)
18:00 vystoupení „capoeira“
18:10 4 zápasy (junioři, muži, ženy)
18:50 workshop, zakončení boxu
19:00 DJ Lucky boy
20:00 - 21:00 DISKOTÉKA

Podporují ASK Boxing Kopřivnice

vstupné dobrovolné

marada KOUBA JMM TATROVKA PAULI KADLEC
HOLUB HOLUB RENOVAIS STAMBERK SPA
DEVIRO TAXI

EVROPSKÝ SVÁTEK HUDBY

PÁTEK 23. ČERVNA 2023

SAD DR. E. BENEŠE

9.00 - 11.30 ŽÁCI, SBORY A KAPELY MÍSTNÍCH ZŠ

15.00 OGABA A SBOR ZŠ E. ZÁTOPKA & UČITELÉ MÍSTNÍCH ZŠ KOPŘIVNICE

17.00 RADOVAN HANKO BĀNOVCE NAD BEBRÁVOU (SK)

19.00 AIKO PRAHA

21.00 YOYO BAND PRAHA

SOUČÁSTÍ DNE BUDE TAKÉ JARMARK MÍSTNÍCH TVŮRČŮ ZAHRADA 14.00 - 19.00

OD 15.00 TVŮRČIVÉ DÍLNÍČKY SE ZUŽAJDŮ: PÍXELOHRÁTKY, TRÝPTIVÉ TETOVÁNÍ, PÍSKOVÁNÍ A MALOVÁNÍ NA TAŠKY

VSTUP VOLNÝ

Někdo ven??? KOPŘIVNICE město v pohybu

Zapoj se! - rozloučení s prázdninami

pátek 1. září od 15 do 21 hodin v centru Kopřivnice

Zpíváš? Hraješ? Chceš se bavit?

V pátek 1. září od 15 hodin se budeme v Kopřivnici bavit. Do programu se můžeš zapojit aktivně i ty. Přijď si zazpívat, zahrát, pobavit se a rozloučit se s prázdninami. Součástí hudebního stánku bude i blok spontánního bubnování a hromadné kytarové okénko (tour de táborák).

Na akci můžeš:

- zpívat (open mic - na akci bude přístupný mikrofon pro tvůj zpěv)
- sólo hrát na hudební nástroj, který si přineseš (na místě bude k dispozici kytara, cajon, baskytara)
- vystupovat s dalšími muzikanty
- zapojit se do hromadného kytarování s vlastní kytarou (společná hra na kytaru s muzikantem)
- zapojit se do bubnování s vlastním bubinkem (společná hran na bubny, bubinky a vše, na co se dá bubnovat)
- rapovat (podmínkou jsou texty bez vulgarit)
- nebo ...?

Pokud máš nějakou otázku, napiš zprávu na e-mail: martin.galia@zskop17.cz nebo na facebook Někdo ven???

Přihlas se na <https://forms.gle/iS9k3tpoHqK0pPxz6> do 30. června.

INZERCE

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém byla doručena.

RŮZNÉ

- Pohádky, biografie, detektivky, knihy pro děti a mládež, romány, česká literatura, sci-fi a fantasy knihy. Knihy pro zahrádkáře, rodinu a zdraví. Učebnice, slovníky, encyklopedie, cestopisy. Antikvariát na Koreji, ul. Školní 157. Po, St a Čt 15–17 hodin.
- Živou hudbu – odehrají, odzpívám na rodinné oslavě, výročí narozenin a jiné společenské akci. 100% spokojenost! Tel. 603 382 011, Fr. Pančocha.
- Přenechám vybavenou provozovnu pedikúry v centru Kopřivnice, včetně klientského kmene stovek zákazníků. K dispozici od 01/2024. Cena a podmínky: dle vzájemné dohody. Tel. 774 313 443.

STAŇTE SE MĚSTSKÝM STRÁŽNÍKEM

Město Kopřivnice aktuálně hledá posily pro tým městské policie

- pracovní poměr na dobu neurčitou
- nástup od 1. července a dále
- místo výkonu práce – Kopřivnice, Štamberk, Ženkla

Nabízíme:

- náborový příspěvek 50 tis. Kč
- zajištění potřebné kvalifikace
- stravenky, Flexipasy
- příspěvek na dojíždění
- 5 týdnů dovolené
- 3 dny na zotavenou

Více info na
www.koprivnice.cz
v sekci
"Volná místa"

Podrobné informace o akcích pořádaných v okolí Kopřivnice naleznete na
www.lasska-brana.cz
nebo
www.koprivnice.cz

POPLATKY ZA ODPADY

musí zaplatit všichni občané mající ve městě trvalý pobyt, cizinci s přechodným pobytem včetně azylantů a osoby, které na území města vlastní byt či rodinný dům, v němž není k trvalému pobytu hlášena žádná osoba.

Osvobozeny od poplatku jsou děti do 1 roku věku.

Číslo účtu: 1767241349/0800

Pro správnou identifikaci platby uveďte příslušný **variabilní symbol**, který Vám byl přidělen.

TERMÍN SPLATNOSTI: 30. června 2023

ČÁSTKA: 660 Kč na osobu a rok

Případné informace na tel. **556 879 742** (odbor financí)

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ DOBA PO, ČT 7–18 hodin
duben–listopad ÚT, ST, PÁ 7–15 hodin
SO 7–12 hodin

NÁDOBY NA SBĚR JEDLÝCH OLEJŮ

jsou umístěny v následujících lokalitách na stanovištích pro kontejnery tříděného odpadu

- Vlčovice – kulturní dům
- Mniší – autobusová zastávka
- Lubina – u mostu
- Lubina – za benzínkou
- Štamberk č. p. 1135
- Štamberk č. p. 1126
- Štamberk u uhelných skladů
- Alšova č. p. 1139
- Erbenova
- I. Šustaly č. p. 1104
- Sokolovská č. p. 405
- Dukelská č. p. 692
- Kpt. Nálepky č. p. 1072
- Husova u krytého bazénu
- Pod Bílou horou č. p. 1369
- Javorová za obchodem
- Obránců míru č. p. 761
- Družební č. p. 1000
- Francouzská u MŠ
- Francouzská č. p. 1190
- Osvoboditelů č. p. 1215
- 17. listopadu č. p. 1226
- Dvořákova č. p. 1097
- Sportovní
- Pod Zahradami č. p. 1292
- Pod Morávií č. p. 1167
- Pod Morávií č. p. 1316
- Kadláčková č. p. 1028
- K. Čapka č. p. 749–750
- Školní



Otevřeli jsme nové
kulinářské centrum
a školu vaření
v Kopřivnici

KITCHEN
REMOSKA



Prohlédněte
si nabídku kurzů

www.remoska.cz

Cykloodpoledne

15. června 2023

louka u letního koupaliště

Týden udržitelného rozvoje

Dny bez úrazů

Do práce na kole

16:00 – registrace dětí na Cyklohrátky
16:30 – start Cyklohrátek
17:00 – jak poskytnout 1. pomoc, o aplikaci Záchranka a další užitečné info o zdraví v podání experta rychlé záchranné služby
18:00 – Do práce na kole v kostce, odměňování vítězů po 19. hodině – pohoda u ohně s kytarou

Cyklohrátky

4 věkové kategorie, kolo či odrážedlo vlastní
každé soutěžící dítě obdrží sladkou odměnu



Po celou dobu akce:

Pro děti jízda na oslicích.
Stan zdraví RBP – vyšetření známek, konzultace a poradna spolku Onko-Amazonky, měření cévního věku.
Stan Centra radosti – měření tělesných hodnot na váze Tanita – vyměří, vysvětlí, poradí.
Možnost opéct si vlastní špekáček.

Moravskoslezský kraj

Akce se koná v rámci kampaně SVETLO PRO ZDRAVÍ 2023 a je součástí projektu KOPŘIVNICE spolufinancovaného z dotace MŠK na podporu dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21.

SPOLUPRÁCE: KOPŘIVNICE, MĚSTO PŘÍBOR, IPI, SPK, CYKLOMAT, Cyklart, DURA, PŘÍBORSKÝ RBP, ZDRAVÍ RBP, PŘÍBORSKÝ RBP

KOMPOSTEJNERY SVOZ BIOODPADU DUBEN–LISTOPAD

KOPŘIVNICE

(mimo níže uvedené ulice)

Středa – LICHÝ TÝDEN

Příborská, Na Pinkavce, Severní, Dolní + nádoby o objemu 770 l

Pátek – LICHÝ TÝDEN

MÍSTNÍ ČÁST LUBINA

Kopřivnice: Na Luhách, Mirová, 1. května, Dělnická

Středa – SUDÝ TÝDEN

VLČOVICE a MNIŠÍ

Kopřivnice: Komenského, Havlíčkova, Pod Stadionem, Jiráskova, Tyršova, Palackého, Husova

Pátek – SUDÝ TÝDEN



Masarykovo
gymnázium
Příbor

založen
1922
gypri

GypriFEST

Adratep

Evamore

Gdž

Hudba hraje

Lucie Puchnerová a hosté

Nonsen a 2001

Ostopět

Unomás

Vzduch

a další...

24.6.2023

13:30 hodin
amfiteátr Příbor
vstup volný



Od jamky k jamce aneb Turnaj v minigolfu

KOPŘIVNICE

město v pohybu

AKTIVNÍ SENIOR

2023

čtvrtek

29. června

od 9 hodin

hřiště minigolfu

v Kopřivnici

(u koupaliště)

Tradiční, oblíbená akce pro ostřílené hráče i úplně začátečníky. Přijďte si zahrát a pobavit se. Čeká Vás příjemně strávené dopoledne.

Vstup zdarma.

Sběrný dvůr

Otevírací doba:

ul. Panská, Kopřivnice po–pá 8–18 hodin
Tel. 739 503 612 (vedoucí) so 8–16 hodin

Máte kolo navíc?

Zavazí vám v garáži nebo kůlně jízdní kolo, které už neprovětráte?

Darujte jej na dobrou věc!

Sběrný dvůr na ulici Panské dlouhodobě přijímá vyřazená jízdní kola v rámci projektu "Kola pro Afriku"

listopad–březen

PO–PÁ: 8–16 hod.

SO: 8–12 hod.

duben–říjen

PO–PÁ: 8–18 hod.

SO: 8 hod.



Kopřivniční běžci zabodovali v partnerském městě v Polsku

Myszków (mha) – Sedmičlenná výprava běžkyň a běžců z Atletického klubu Emila Zátópka (AKEZ) reprezentovala Kopřivnici na závodě s názvem Bieg 5 stawow, který pořádal o první červnové sobotě polský Myszków, partnerské město Kopřivnice. Sedmička kopřivnických zástupců se v Polsku vydala na tratě různých distancí a bylo z toho několik medailových umístění.

Partnerské město Myszków pořádalo již 44. ročník závodu Bieg 5 stawow. Běh pěti rybníků je jedna z nejstarších běžeckých akcí v Polsku. Start a cíl se nachází v krásném areálu Dotyk Jury v Myszkowě, trasy závodu jsou velmi náročné a jsou výzvou pro každého běžce. Vedou lesním, písčitým a trochu podmačeným terénem s četnými překážkami, které je třeba překonat. Závodů se účastnila také sedmička sportovců z Kopřivnice – Josef Kvita, Jakub Ambros, Kateřina Piechowicz, David Hanke, Martina Mazáčová, Michal Mazáč a Antonín Ambros. Připravena byla klasická jedenáctikilometrová vzdálenost a nově i půlmaratonská 21 km dlouhá trať a dětské běhy. Pětice dospělých běžela svorně půlmaraton, menší členové výpravy absolvovali dětské běhy. V půlmaratonu byli všichni kopřivniční běžci vidět v popředí svých kategorií. Úplně nejvýše se umístila Martina Mazáčová, která si přenesla skvělou formu z domácích závodů také k našim severním sousedům a skvělým časem 1:39:08 hodin vyhrála svou kategorii 46–59 let a také byla třetí mezi ženami absolutně. Činili se ovšem i další kopřivniční zástupci, když další tři skočili



Kopřivniční běžci: zleva Antonín Ambros, Kateřina Piechowicz, Jakub Ambros, David Hanke, Michal Mazáč, Martina Mazáčová a Josef Kvita. FOTO: AKEZ KOPŘIVNICE

na bedně ve svých kategoriích. Jakub Ambros (muži 31–45 let) byl druhý (čas 1:23:21 hod.), David Hanke (muži 46–59 let) doběhl třetí (1:32:29 hod.) a Kateřina Piechowicz (ženy 31–45 let) skončila třetí. Nejčerství pozici měl Josef Kvita, který jakožto ročník 1951 by zařazen do kategorie 60 let a výše a mezi často o mnoho let mladšími soupeři zaběhl skvělé osmé místo (2:08:39 hod.).

Kromě pěti běžců v kategorii dospělých reprezentovali Kopřivnici v partnerském městě také dva mladí borci. Michal Mazáč (2010) běžel s dětmi z ročníku 2010 a 2011,

na více než pětisetmetrové trati odvedl výborný výkon a z Polska si přivezl stříbrnou medaili. Antonín Ambros si mezi nejmenšími dětmi užil běh na stometrové vzdálenosti, kde nebylo vyhlášováno pořadí. „Rádi bychom poděkovali partnerskému městu Myszków za vřelé přijetí, pohostinnost a vstřícnost. Všem běžcům patří poděkování za výbornou reprezentaci nejen klubu, ale i našeho města. Díky patří také městu za zajištění a vyřízení všech záležitostí kolem výjezdu,“ uvedl za AKEZ Kopřivnice Jiří Kozubík.

Mladí judisté sbírali medaile, dospělí se utkali o krále zemařů

Štramberk (mha) – Další porci závodů za sebou mají judisté z TJ Štramberk. Mladí závodníci bojovali v Raškovicích, Novém Jičíně a Ostravě, dospělí se utkali ve Štramberku o krále zemařů.

V Raškovicích se sešla velká konkurence 260 závodníků z Česka, Slovenska a Polska. Čtyři borci ze Štramberka si vedli dobře. Do 40 kg, U12 Antonín Žárský postupně zdolal domácího Halvoníka, Cahlíka z Baníku Ostrava a o postup do finále ho čekal těžký soupeř – Rayen z Polska. „Tonda jej hned v úvodu překvapil pěknou technikou a získal poměrně vysoké vedení, které se soupeř snažil eliminovat i na hraně pravidel. Náš borec výsledek udržel, ale odnesl si bolestivé zranění kolena. Toto zranění se pak pro-

jevilo ve finále proti dalšímu domácímu závodníkovi – Sosnarovi. Tonda asi po minutě vzdal a bral stříbro,“ popsal trenér judistů TJ Štramberk Josef Štábl. Do 46 kg (U14) měl Jakub Bajer těžký zápas s novojičínským Čípem a těsně prohrál. V opravách šel proti Buchtovi (Závišice) a na tzv. golden score postoupil do finále. Proti Bystrianskému z Ostravy v krásném zápase těsně prohrál. Radek Leiter (do 50 kg, U14) ve své kategorii na medaili nedosáhl. Bilanci štramberského oddílu pak vylepšila Leona Balhárková, která ve své kategorii (do 40 kg, U16) brala bronz. Na dalším podniku – Malé ceně mladých judistů v Novém Jičíně – vybojovali mladí judisté Štramberka další tři cenné kovy. V konkurenci 108 závodníků

z osmi oddílů ze severní Moravy vybojoval zlato Antonín Žárský, který vyhrál všech svých pět zápasů. Ve stejné kategorii se pral také Michal Šmajser, ale na medaili to nestačilo. Stříbrnou placku v Novém Jičíně brali Leona Balhárková a také Radek Leiter.

Čtveřice mladých judistů ze Štramberka se vydala na Velkou cenu Ostravy, které se účastnilo bezmála 500 závodníků z Česka, Slovenska, Polska, Maďarska, Slovinska a Ukrajiny. V takto velké konkurenci se štramberský kvartet neztratil, a dosáhl dokonce i na medaile. Zlato vybojovala po skvělých výkonech Leona Balhárková (do 44 kg, U16), stříbro Antonín Žárský (do 42 kg, U12), neztratil se ani Radek Leiter (do 50 kg, U14), který skončil pátý, hned v prvním kole skončila cesta Martina Geryka (46 kg, U 14), ztroskotal v 1. kole na Čípovi z Nového Jičína.

O posledním květnovém víkendu se představili tentokrát dospělí judisté Štramberka na domácím podniku – 13. ročníku turnaje v zápase na zemi „O krále zemařů“, kde se dařilo

i štramberským zástupcům. Z domácí trojky nastoupil jako první Dan Mrva (90 kg). V poměrně silné skupině, kde byli dva pozdější medailisté, se mu nepodařilo postoupit do dalších bojů. V nejtežší hmotnosti se utkal domácí Miroslav Bajer (115 kg) s Jaškem z Hranic (122 kg) a dvakrát prohrál s tím, že postup měl již předem zajištěný. V dalším boji porazil Duška (103 kg) z Baníku a taky Maroščík (92 kg) z Bohumína nedělal větší problém. Ve finále se znovu utkal s Jaškem. „Zápas to byl dramatický, v základním čase skončil nerozhodně a v nastavení to byl Jašek, kdo nasadil pomyslnou korunu krále zemařů 2023,“ uvedl trenér štramberských judistů Josef Štábl.

Skvěle dopadla ženská část soutěže, kde titul úspěšně obhájila domácí judistka Dagmar Jalůvková (62 kg). Ukrajinku Ispravnikovou (57 kg) startující za Ostravu porazila před limitem na škrcení. A stejně si poradila i s Janovou (63 kg) z Bohumína, koruna královny zemařek tak opět zůstala ve Štramberku.

Macek bodoval v polské extralize

Kopřivnice (mha) – Plochodrážních Jan Macek bodoval v obou úvodních podnicích polské extraligy v ploché dráze jezdců do 24 let. Dařilo se mu také na Přeboru ČR v Chabařovicích.

Kopřivnický jezdec, který u našich severních sousedů letos nově nastupuje za tým Wilki Krosno, v nejlepší lize světa jezdců do 24 let zabodoval hned ve svém prvním závodě. Ve své premiéře se na start postavil celkem dvakrát a získal jeden bod. Svému týmu tak pomohl porazit tým Arged Malesa Ostrów v poměru 46:43. Ve druhém kole sezony přidal Jan Macek další tři body a k tomu jeden bonus. Jeho tým Wilki Krosno opět zvítězil, když porazil tým Unia Leszno v poměru 47:43.

Kromě dvou polských vystoupení stihl Jan Macek na konci května také závod Přeboru České republiky v Chabařovicích, kde vybojoval druhé místo. Rozhodlo se o tom až po rozjezdu, díky kterému zvítězil Hynek Štichauer, jeho týmový kolega z ligového týmu SPT Profil Kopřivnice. Jan Macek předtím v základní části Štichauera porazil, ale v rozjezdu vyhrál Štichauer. V Chabařovicích se představil také další kopřivnický závodník Radek Bambuch, jenž ale na body nedosáhl a bral šestnácté místo.

KAM ZA SPORTEM
ATLETIKA: so 8. 7. Lašská běžecká liga 2023, 10. závod série: Zátópka pětka (10. ročník), start v 10.00 hod, stadion Emila Zátópka
BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: zimní stadion, umělá plocha: čt 15. 6. 9–14, so 17. 6. 14.30–20, ne 18. 6. 14.30–20 hodin
FOTBAL: VLČOVICE: so 17. 6. od 17 hod. 1.B třída mužů Vlčovice – Klimkovice (14. kolo), ne 18. 6. od 10 hod. krajská soutěž dorostu Vlčovice – Mořkov (14. kolo); so 24. 6. od 9 hod. Memoriál Václava Migase, 9. ročník žákovského turnaje
KOUPALIŠTĚ: po–ne 9–20 hodin
KRYTÝ BAZÉN: čt 15. 6. 6–14.30, 19–21, pá 16. 6. 6–8, 16–21, so 17. 6. 10–19, ne 18. 6. 10–19, po 19. 6. zavřeno, út 20. 6. 6–16, 18–21, st 21. 5. 6–8, 14.30–16, 19–21, čt 22. 6. 6–14.30, 19–21, pá 23. 6. 6–8, 16–21, so 24. 6. 10–19, ne 25. 6. 10–19 hodin; upozornění: čt 6.15–7.15 probíhá trénink (2 dráhy)
MALÝ FOTBAL: Oblastní pohár, skupiny: so 24. 6. 1.FC Bari – FC Legion (9.00 hod.), 1.FC Bari – FC Ďábelská Jelita (10.00), FC Legion – FC Ďábelská Jelita (11.00), RS Team – JURA Krejčí team (12.00), RS Team – FC ŠPUNTY 97 (13.00), JURA Krejčí team – FC ŠPUNTY 97 (14.00), vše hřiště dr. Horákové
MINIGOLF: po–pá 15–18, so–ne 14–18 hodin
SAUNA: čt 10–21 ženy, pá 10–21 muži, upozornění: provoz končí 30. 6.
TENIS: so 17. 6. od 9 hod. TK Kopřivnice – TJ Zbrojovka Vsetín B (7. kolo obl. přeboru sk. B smíšených družstev dospělých), ne 18. 6. od 9 hod. TK Kopřivnice – SKT Frýdlant n. O. B (7. kolo OS sk. C smíš. družstev dor.) – tenisové kurty, ulice Dolní
TURISTIKA: so 24. 6. od 10 hod. Jašířská osmička , 1. ročník závodu v nordic walkingu, start od Kulturního domu v Mniši

VÝSLEDKY

FOTBAL: krajská soutěž dorostu (26. kolo): Kopřivnice – FK Frýdek-Místek B 2:1 (0:1), 78. Bartoň, 79. Keller – 6. Nguyen, **Vlčovice – Český Těšín 2:3** (1:2), 13. Handrych, 49. Blažek – 26. Šmerda, 42. Kunz, 59. Růžička, **pořadí soutěže před závěrečným kolem:** 1. FK Frýdek-Místek B 67 bodů, 2. Kopřivnice 58, 3. Dobrá 52, ... 14. Vlčovice 12; **krajská soutěž st. žáci sk. B (12. kolo): Odry – Kopřivnice 1:4** (1:0), 5. Kučera (vl.) – 43. Reva, 48. Heimerle, 58. Šenkeřík, 66. Marek, **konečné pořadí soutěže:** 1. Frenštát p. R. 55 bodů, 2. Baník Albrechtice 52, 3. Staříč 50, ... 11. Kopřivnice 20; **krajská soutěž ml. žáci sk. B (12. kolo): Odry – Kopřivnice 1:9** (1:1), 10. Axmann – 15., 40. a 51. Marek, 32. a 34. Beňo, 41. a 42. Gaži, 47. Berta, 49. Chalupa, **konečné pořadí soutěže:** 1. Baník Albrechtice 56 bodů, 2. Frýdlant n. O. 50, 3. Český Těšín 48, ...7. Kopřivnice 34.

Badmintonisté Kopřivnice přeci jen budou hrát první ligu

Kopřivnice (mha) – Badmintonový tým BK Kopřivnice bude v nadcházející sezoně 2023/2024 hrát první ligu, tedy druhou nejvyšší soutěž v zemi. O zajímavé a příjemné novince rozhodl Výkonný výbor Českého badmintonového svazu na svém jednání 30. května, na kterém došlo k úpravě rozpisu první celostátní ligy, která vchází v platnost od příští sezony 2023/24.

Pro kopřivnický klub, který v nedávno skončené sezoně nejprve vyhrál svoji skupinu druhé ligy a poté neuspěl v kvalifikaci o první ligu, to tedy znamená, že po zmíněné úpravě rozpisu a na to navazující změně systému tuzemských soutěží v badmintonu, bude smíšené družstvo BK Kopřivnice v nadcházející sezoně hrát ve druhé nejvyšší soutěži – první lize skupině Východ.

Tenisté ztrátu ze dvouher nedohnali a v Olomouci těsně padli

Kopřivnice (mha) – Druhou porážku sezony utrpělo smíšené tenisové družstvo dospělých TK Kopřivnice, když v 6. kole oblastního přeboru těsně prohrálo v Olomouci. V posledním sedmém kole hraje TK Kopřivnice doma, v sobotu 17. června od 8 hodin přivítá TJ Zbrojovku Vsetín B.

V Olomouci proti doposud neporaženému týmu Pašta tenisté začali Kopřivniční výhrou Hynka Bartoně, ale v dalších dvouhrách už se hostům tolik nedařilo a po singlech to bylo 4:2 pro domácí tým. Z následných tří čtyřher sice zvládla Kopřivnice vyhrát dvě, ale

v celkovém součtu to nestačilo na víc než na těsnou porážku v poměru 4:5.

Výsledky: smíšená družstva dospělých, oblastní přebor MS kraje, sk. B, 6. kolo: Pašta tenis Olomouc – TK Kopřivnice 5:4 (body Kopřivnice: H. Bartoň, T. Růžičková, K. Heiderová/T. Růžičková, H. Bartoň/P. Gedeon).

Obl. přebor sk. B po 6. kole:				
1. Slovan Hranice	6	0	46:8	12
2. Pašta tenis	6	0	43:11	12
3. TK Kopřivnice	4	2	37:17	10
4. TJ Zbroj. Vsetín B	3	3	36:18	9
5. Vitality Slezsko	2	4	16:38	8
6. TK Milo Olomouc A	1	5	18:36	7
7. Sok. Zábřeh	1	4	9:36	6
8. Rožnovský ten. klub	0	5	2:43	5

ASK Tatra Kopřivnice
poráda

POTKEJTE SVÉ SPORTOVNÍ HVĚZDY

BESEDĚNÍ
V CÍLI

úterý 20. června 2023 od 17:00 h
Katolická beseda v Kopřivnici / U Bartoloměje

trenéři
Lubomír Koutný, Jaroslav Kofroň
hokej

Moderátorky: Soňa Smoláková, Petra Lípová

www.asktatra.cz

KOPŘIVNICE
město v pohybu

V CÍLI

KARDIOKČA
RÝTSEM
KOPŘIVNICE

Mise splněna: Fotbalisté Vlčovic-Mniší se zachránili

Vlčovice (mha) – Fotbalisté Vlčovic-Mniší v předposledním kole 1.B třídy na domácím hřišti porazili Spálov a definitivně se tak zachránili v soutěži. Domáci rozhodli důležitý zápas už v první půli, kdy svůj tým nasměrovali k záchraně dvougólový Světlík a Jalůvka. V posledním utkání sezony přivítají Vlčovice v sobotu 17. června Klimkovice (od 17 hod.).

Vlčovice-Mniší – Spálov 3:1 (2:0)

Domáci měli v hlavách jediný úkol a cíl – tříbodové vítězství znamenalo definitivní jistotu záchranu soutěže a podle toho k tomu také přistoupili. Vlčovičtí byli aktivnější, více na míči a vytvářeli si i šance, ze kterých po čtvrt hodině hry udeřilo poprvé, když se trefil Světlík. Když se pak ještě do poločasu po rohovém kopu trefil opět Světlík, bylo to rozehráno velmi slibně. „Zápas to byl jako přes kopírák s našimi

předchozími vyhranými zápasy. To znamená – když dáme první gól, jde to pak dobře. A to se opět potvrdilo. První poločas patřil nám a tam jsme položili základ k výhře,“ pochvaloval si trenér Vlčovic-Mniší Jan Koval. Ve druhém poločase hned záhy přišla třetí gólová radost domácích, když se dorážkou prosadil Jalůvka, a se záchranou už to vypadalo velmi dobře. V závěru sice ještě hosté snížili na rozdíl dvou branek, ale to už nemohlo domácí tým ohrozit. Potřebné tři body Včovičtí získali, a bez ohledu na další výsledky tak zachránili soutěž. „Výkon to nebyl nijak oslnivý, kluci byli trochu pod tlakem, ale nakonec jsme to zvládli a jsme za to rádi. Záchraně jsme podřizovali vše a v klubu se všem ulevilo, že jsme to zvládli už takto s lehkým předstihem. Klukům se hrálo to jaro trochu hůře, byli pod tlakem, o to více si záchranu

vážíme a jsme rádi, že v roce, kdy klub slaví 90 let, se nepříhodil sestup,“ pravil po důležité výhře kouč Vlčovic-Mniší Jan Koval.

V posledním zápase sezony hrají Vlčovice opět doma. Poté, co splnili zásadní cíl a zachránili soutěž, si brousí zuby na další výhru. „Při vyrovnanosti tabulky se při tříbodové výhře můžeme dostat z nyníšší dvanácté příčky třeba až na devátou, což vypadá mnohem lépe, takže o motivaci máme určitě postaráno. V posledním utkání sezony se chceme rozloučit s fanoušky výhrou a třeba i tím posunem v konečné tabulce,“ pozval Jan Koval fanoušky na sobotu 17. června, kdy jeho tým od 17 hodin přivítá Klimkovice.

Branky: 14. a 43. Světlík, 54. Jalůvka - 82. Pop. **Sestava Vlčovic-Mniší:** Gajdušek, Jalůvka, Štefek, Balcárek (58. Hutýra), Vrba, Chytil, Müller, Kučera, Harabiš, Růžicka (67. Wolf), Světlík.

Ohňostroj, modrožluté světlice, šampaňské. Mistři slavili

Kopřivnice (mha) – Fotbalisté Kopřivnice v předposledním kole 1.B třídy porazili Veřovice 4:2, když o všem rozhodli už v prvním poločase, který vyhráli 4:0. Především však byl poslední domácí zápas sezony velkou oslavou postupu do 1.A třídy, který si Kopřivničtí zajistili s předstihem již čtyři kola před koncem. Po zápase tak bylo na stadionu Emila Zátopka pořádné veselo, nechyběly světlice v barvách klubu, ohňostroj a samozřejmě ani šampaňské a především pohár pro vítěze soutěže.

Kopřivnice – Veřovice 4:2 (4:0)

Kopřivnický klub před utkáním předposledního kola s Veřovicemi avizoval, že po závěrečném hvizdu dojde k předání poháru pro vítěze soutěže a k oslavám postupu. Trenér Kopřivnice Marian Bedrich si před utkáním přál, aby takový zápas měl odpovídající výsledek, což se také nakonec podařilo. „Říkal jsem klukům, že by bylo velmi vhodné, možná přímo i nutné, takovýto zápas vyhrát. Podle toho jsme k tomu přistoupili a vlastně už v poločase jsme měli ke splnění plánu velmi dobře nakročeno. Dařila se nám naše aktivní hra, měli jsme hodné střel na branku, šancí a hlavně jsme je provedeni první půli trenér fotbalistů Marian Bedrich. Po změně stran již tempo zápasu trochu polevilo, domácí už se nemuseli nikam hnát, a tak se ke gólovému slovu dostali i hosté. Dvěma brankami upravili konečné skóre na 4:2 pro Kopřivnici. „Ten druhý poločas z naší strany nebyl vůbec



Fotbalisté Kopřivnice si po posledním domácím zápase sezony užili oslavu postupu se svými fanoušky. Šampaňské teklo proudem.

ideální, ale to se stává poměrně často, že vedete o čtyři góly a podvědomě polevíte. V takovém utkání, jaké bylo to dnešní, však není úplně potřeba tohle nějak rozebírat. My jsme hlavně chtěli utkáni, po kterém přebíráme pohár pro vítěze, vyhrát za tři body, což se podařilo. Ideální to nebylo, ale jak říkám, tentokrát o to už ani tolik nešlo,“ konstatoval kouč Bedrich.

Po závěrečném hvizdu posledního domácího zápasu sezony vypukla na hřišti jedna velká oslava. Fanoušci se přesunuli z tribuny k hrací ploše, kde již byli seřazeni fotbalisté s pořádnou zásobou šampaňského. Předseda klubu Jaroslav Colbert si vzal slovo a poděko-

val všem, kteří se zasloužili o velký úspěch v podobě postupu, a když kapitán Jan Kalich převzal z rukou zástupce fotbalového svazu pohár pro vítěze 1.B třídy, zahálily stadion modrožluté světlice v barvách klubu a také ohňostroj. „Celá sezona i tento poslední domácí zápas ročníku včetně oslavy postupu, to všechno je hlavně pro vás. Moc děkujeme za podporu, bez vás fanoušků a také bez všech partnerů klubu by to nešlo. Díky všem a užijme si oslavu,“ děkoval po zápase Jaroslav Colbert.

Branky: 8., 23. a 27. T. Socha, 10. M. Socha – 50. a 80. Černoch. **Sestava Kopřivnice:** Beňo – Marek (77. Kudělka), Kalich, Makový, Kel-

nar, Varga, Hruška, Vrba (87. Babinec), Horák., M. Socha, T. Socha (61. Ollender).

1.B třída sk. D po 26. kole (předposledním hraném)						
1. Kopřivnice	25	22	0	3	101:20	66
2. Starý Jičín	25	19	2	4	90:36	59
3. Jeseník n. O.	25	17	5	3	84:33	56
4. Stachovice	25	17	4	4	45:30	55
5. Veřovice	25	9	6	10	39:45	33
6. Palkovice	25	9	5	11	59:51	32
7. Skotnice	25	9	5	11	37:62	32
8. Ostravice	25	8	6	11	47:56	30
9. Klimkovice	25	7	6	12	45:58	27
10. Trojanovice	25	7	5	13	43:60	26
11. Spálov	25	8	2	15	36:58	26
12. Vlčovice	25	7	4	14	43:60	25
13. Fryčovice	25	4	8	13	38:60	20
14. Staříč	25	2	2	21	35:113	8

Běh kolem Červeného kamene přinesl nové traťové rekordy

Kopřivnice (mha) – Anna Slívová a Pavel Cimbálník vyhráli Běh okolo Červeného kamene, sedmý podnik Lašské běžecké ligy, když oba shodně vytvořili nové traťové rekordy. Šestikilometrového závodu se poslední květnový den účastnilo celkem třiašedesát běžkyň a běžců.

Absolutním vítězem mezi muži se stal Pavel Cimbálník (AC Sportguides Rožnov p. R.), který šestikilometrovou trasu s převýšením 150 metrů zvládl v čase 21:35,0 minuty a o dvanáct vteřin vylepšil traťový rekord závodu. Pavel Cimbálník tak vyhrál i pátý závod, ke kterému nastoupil, a drží si stoprocentní bilanci. Druhý skončil Ja-

kub Ambros (AKEZ), který pro změnu zase vyhrál zbylé dva podniky LBL, když triumfoval v Příboře a ve Štamberku. Zde tedy skončil stříbrný o minutu za vítězným Cimbálníkem. Stejně tak mezi ženami padl nový traťový rekord, postarala se o to 18letá juniorka z AKEZ Kopřivnice Anna Slívová, která zvítězila v čase 25:33,0 minuty.

Výsledky, Lašská běžecká liga 2023, 7. závod sezony – Běh okolo Červeného kamene (6 km): Muži A 19–39 let: 1. P. Cimbálník (AC Sportguides Rožnov p. R.) 21:35,0 min., 2. J. Ambros 22:34,9, 3. Z. Škuca (oba AKEZ Kopřivnice) 23:32,5. **Muži B 40–49 let:** 1. M. Tretera (AC Sportguides Rožnov p. R.) 22:45,7, 2. D. Mikala 24:17,3, 3. M. Sochor (oba AKEZ) 24:33,3. **Muži**

C 50–59 let: 1. M. Škapa (MK Seitl Ostrava) 24:42,0, 2. D. Hanke (AKEZ) 25:57,4, 3. V. Šurík (Lihhošť) 26:09,2. **Muži D 60–69 let:** 1. P. Škrábánek (MK Seitl Ostrava) 26:07,4, 2. M. Vrobel (Vroblici) 56 27:26,9, 3. P. Kahánek (Pohoda Team Kopřivnice) 31:30,1. **Muži E nad 70 let:** 1. J. Kvita (AKEZ Kopřivnice) 37:06,1. **Ženy F 19–39 let:** 1. V. Hanko (Veřovice) 27:09,5, 2. D. Valová (AKEZ) 27:43,6, 3. T. Valentíková (Nový Jičín) 27:49,6. **Ženy G 40–49 let:** 1. M. Mazáčová 28:12,9, 2. Soňa Petrová 29:21,3, 3. Darina Krausová (všechny AKEZ) 30:2,3. **Ženy H nad 50 let:** 1. Drhová Marie (ZaFaR Frenštát p. R) 36:26,3, 2. B. Bednarská (AC Sportguides Rožnov p. R.) 40:51,2. **Juniorky 16–18:** 1. J. Hlavica (Vivatsport) 35:11,3. **Juniorky 16–18:** 1. A. Slívová 25:33,0, 2. V. Pavlíčková (obě AKEZ) 30:58,5.

Mladí plavci SK Kopřivnice uspěli na juniorském mistrovství ČR

Liberec (mha) – Hned tři umístění v top desítce si dovezli plavci SK Kopřivnice z mistrovství České republiky juniorů, které se konalo o posledním květnovém víkendu v Liberci.

Na závody, které jsou tradičně vrcholem letní sezony, odjelo celkem pět plavců z kopřivnického klubu pod vedením trenéra Jiřího Jadrníčka. V kategorii mladších juniorů (r. 2007 a 2008) oddíl SK Kopřivnice reprezentovali Amálie Dvořáková a Samuel Schneiderka. Ve starší kategorii (r. 2005 a 2006) klub zastupovala tři děvčata – Šárka Jadrníčková, Barbora Jalůvková a Vendula Schwarzová. A dařilo se jim výtečně. Nejlepší umístění zaznamenaly Šárka Jadrníčková a Vendula Schwarzová, které se dokázaly kvalifikovat do finále na 200 m znak, kde obě dvě vylepšily svá umístění z rozplaveb. V této disciplíně se nakonec Šárka umístila na krásném pátém místě a Vendula skončila sedmá. Další umístění v TOP10 zaznamenala Vendula v disciplíně 1500 m volný způsob a Šárka na 100 m znak.

„Pro všechny bylo mistrovství České republiky vrcholem letošní letní sezony a samotná kvalifikace na tento mítink byla pro ně úspěchem a odměnou za velké úsilí věnované přípravě. Všem děkujeme za vzornou reprezentaci klubu a k dosaženým výsledkům gratulujeme,“ řekl trenér výpravy Jiří Jadrníček.

Hynek Bartoň zazářil na challengeru v Prostějově a stoupá žebříčkem ATP

Prostějov (mha) – Zatím nejlepší turnaj kariéry v mužské kategorii za sebou má 19letý kopřivnický tenista Hynek Bartoň. Na turnaji Czech Open v Prostějově (4.–10. 6.), který patří do kategorie challenger, se probil dvoukolovou kvalifikací a v hlavní soutěži se dostal do osmifinále. Je to vůbec poprvé v kariéře, kdy se Hynek kvalifikoval do hlavní soutěže na turnaji úrovně challenger a hned si připsal skvělý úspěch v podobě skalpu italského tenisty Flavia Cobolliho.

Turnaj Czech Open v Prostějově (dotace 118 000 eur, povrch antuka) je nejprestižnější turnaj mužů na českém území a Hynek Bartoň na něm zažil zatím svůj nejlepší turnaj v seniorské kategorii. V kvalifikaci nejprve zdolal devátého nasazeného Španěla Roca Battallu (ATP 304) 6:4, 5:7, 6:4 a poté si poradil i s Brazilcem Padro Sakamotem (ATP 936, nejvýše byl 284) 6:2, 6:4. Poprvé v kariéře se tak kvalifikoval do hlavní soutěže challengeru a hned tam způsobil senzaci, když v prvním kole porazil nasazenou osmičku turnaje a vysokého favorita zápasu Itala Flavia Cobolliho (ATP 159) 6:4, 6:4. Výsledek je

o to cennější, že Cobolli má letos na okruhu ATP parádu bilanci 25/17 a před dvěma týdny prošel úspěšně třemi koly kvalifikace na grand slamu Roland Garros a vypadl až v prvním kole hlavní soutěže se světovou jedničkou (nyní dvojkou) Španělem Carlosem Alcarazem. „Cobolli je skvělý hráč, který hrál v Paříži. Já jsem ale dnes ukázal svůj nejlepší tenis, co jsem kdy hrál, a dokázal jsem to zvládnout,“ radoval se český mladík, který postoupil do druhého kola, kde čekal Dimitar Kuzmanov (ATP 208). V souboji se zkušeným Bulharem sice Hynek Bartoň urval úvodní set, nakonec ale po dvou hodinách padl 6:2, 3:6, 1:6. V dosavadním průběhu sezony, kdy Hynek hrál nejčastěji turnaje kategorie ITF, má kladnou bilanci 15/12. I přes porážku v osmifinále prostějovský turnaj přinesl českému tenistovi výrazný posun v žebříčku ATP, za osmifinále si připsal cenné body a z aktuální pozice č. 717 se posunul o 106 příček směrem nahoru na 611. místo. Celkovým vítězem turnaje v Prostějově se stal Dalibor Svrčina, který v českém finále přehrál Tomáše Macháče 2:0 na sety.

Hokejisté začnou doma s Vyškovem. První derby sezony hostí Nový Jičín

Kopřivnice (mha) – Hokejisté HC ISMM Kopřivnice zahájí novou sezonu domácím zápasem s Vyškovem v sobotu 23. září. Ve druhém kole pojedou do Valašského Meziříčí. Základní část, ve které odehrají všechny týmy 44 zápasů, skončí 9. března 2024. Poté přijde na řadu play-off.

K nejzajímavějším zápasům jistě bude patřit derby s Novým Jičínem, které se poprvé v nové sezoně odehraje ve středu 11. října na ledě Nového Jičína. Dalším atraktivním zápasem bude souboj s Draky Šumperk, kteří sestoupili z Chance ligy a Kopřivnice se s nimi utká ve středu 25. října na domácím ledě.

Rozpis první čtvrtiny základní části východní skupiny II. ligy:

so **23. 9.:** HC Kopřivnice – HC Vyškov
st **27. 9.:** HC Bobří Val. Meziříčí – HC Kopřivnice
so **30. 9.:** HHK Velké Meziříčí – HC Kopřivnice
st **4. 10.:** HC Kopřivnice – Hokejový klub Opava
so **7. 10.:** HC Kopřivnice – SHKM Hodonín
st **11. 10.:** HK Nový Jičín – HC Kopřivnice
so **14. 10.:** TECHNIKA HOCKEY BRNO – HC Kopřivnice
st **18. 10.:** HC AZ Havířov 2010 – HC Kopřivnice
so **21. 10.:** HC Kopřivnice – SKLH Žďár n. Sázavou
st **25. 10.:** HC Kopřivnice – DRACI PARS ŠUMPERK
so **28. 10.:** BK Havlíčkův Brod – HC Kopřivnice

KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Periodický tisk územně-správního celku. Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 – Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (e-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Mgr. David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Mgr. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Bc. Marek Havran (tel. 556 879 442), inzerce: Bc. Kateřina Holubová (tel. 556 879 434). – Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. – Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, příspěvky externích autorů nemusejí být v souladu s názory redakce. – Vychází ve čtvrtek. – Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. – Tiskne SAMAB PRESS GROUB, a. s. – Cena 7 Kč.

www.koprivnice.cz